


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021 COMPARATIVO 2020
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

CÓDIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2021	AÑO 2020
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	125.113.461.265	83.616.289.968
41	INGRESOS FISCALES	349.989.448	460.759.591
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	349.989.448	460.759.591
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	97.573.585.392	54.766.797.373
4413	Sistema General de Regalias	25.483.113.639	43.815.674.884
4428	Otras Transferencias	72.090.471.753	10.951.122.488
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	27.189.886.425	28.388.733.005
4705	Fondos Recibidos	26.477.267.763	27.588.137.485
4722	Operación sin flujo de efectivo	712.618.662	800.595.520
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	3.872.905.624	4.048.656.057
43	VENTA DE SERVICIOS	3.872.905.624	4.048.656.057
4390	Servicios informativos	3.872.905.624	4.013.754.979
4390	Servicios de Investigación	0	34.901.078
	GASTOS	66.155.283.869	51.172.367.342
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	47.780.989.498	32.211.059.247
5101	Sueldos y Salarios	5.944.941.104	10.234.313.477
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	9.477.624	0
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	1.425.273.229	2.469.091.928
5104	Aportes sobre la Nómina	371.032.051	500.386.800
5107	Prestaciones Sociales	5.898.261.650	5.412.770.787
5108	Gastos de Personal Diversos	506.117.261	821.644.524
5111	Generales	33.163.973.174	12.422.396.590
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	461.913.405	350.455.140
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	18.374.294.371	18.961.308.095
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	13.889.724.317	11.598.200.288
5366	Amortización de Activos Intangibles	4.484.570.054	7.363.107.807
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	COSTOS	3.830.752.860	4.212.715.084
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.830.752.860	4.212.715.084
6390	Otros Servicios	3.830.752.860	4.212.715.084
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	59.000.330.160	32.279.863.600
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	4.973.877.474	361.192.058
48	OTROS INGRESOS	4.973.877.474	361.192.058
4802	Financieros	823.548	1.681.415
4806	Ajuste por diferencia en cambio	0	14.162.137
4808	Ingresos diversos	4.973.053.926	345.348.506
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.141.284.945	9.601.315.646
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	9.547.544.787
5423	Otras Transferencias	0	9.547.544.787
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	16.616.050	46.965.349
5720	Operaciones de Enlace	16.616.050	46.965.349
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
58	OTROS GASTOS	1.124.668.895	6.805.509
5802	Comisiones	36.176	87.282
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	1.560.450
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	1.120.526.452	5.157.777
5897	Costos y Gastos por distribuir	4.106.267	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	3.832.592.529	(9.240.123.587)
	RESULTADO DEL PERIODO	62.832.922.689	23.039.740.013



OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal



CLAUDIA INES GARCIA COLORADO
Contadora
T.P. 55454-T